
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114 87Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2016

uso pessoais, em atendimento de Programas de Governo da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura 
contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 153,95 (cento e cinquenta e três reais noventa 
e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 087/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
04.860.742/0001-48 (OBJETO: Fornecimento de Medicamentos 
e produtos farmacêuticos de uso pessoais, em atendimento de 
Programas de Governo da Secretaria Municipal de Assistência. 
Data da Assinatura contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, 
com valor previsto estimado em R$ 38,88 (trinta e oito reais e 
oitenta e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 088/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PROFARM 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90 (OBJETO: Fornecimento de 
Medicamentos e produtos farmacêuticos de uso pessoais, em 
atendimento de Programas de Governo da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Data da Assinatura contrato: 05/04/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 
943,78 (novecentos e quarenta e três reais e setenta e oito 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 089/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: PRÓ-
REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMÉTICOS EIRELI - ME, CNPJ: 05.159.591/0001-68 OBJETO: 
Fornecimento de Medicamentos e produtos farmacêuticos de 
uso pessoais, em atendimento de Programas de Governo da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura 
contrato: 05/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 643,96 (seiscentos e quarenta e três reais e 
noventa e seis centavos).

PROCESSO Nº. 026/2016 PREGÃO Nº. 024/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 095/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ROMA 
INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58 OBJETO: 
fornecimento de material de expediente em geral, informática 
(recarga de toner, cartucho) e móveis para escritório, para 
atender as demandas da secretaria municipal de assistência 
social. Data da Assinatura contrato: 11/04/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 134.416,00 
(cento e trinta e quatro mil quatrocentos e dezesseis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 099/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: N. DA S. 
LIMA - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-05 (OBJETO: fornecimento 
de material de expediente em geral, informática (recarga de 
toner, cartucho, serviço de xerox em geral, serviço de manutenção 
de impressora e copiadora e suplementos), para atender as 
demandas da secretaria municipal de assistência social. Data da 
Assinatura contrato: 11/04/2016, vigência: 31/12/2016, com 
valor previsto estimado em R$ 155.115,50 (cento e cinquenta e 
cinco mil cento e quinze reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ROBERTO 
GOYA - ME, CNPJ: 24.258.921/0001-17 (OBJETO: fornecimento 
de material de expediente em geral, para atender as demandas 
da secretaria municipal de assistência social. Data da Assinatura 
contrato: 11/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 521.903,30 (quinhentos e vinte e um mil 
novecentos e três reais e trinta centavos).

PROCESSO Nº. 026/2016 PREGÃO Nº. 024/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 096/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA LTDA - 
ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58 (OBJETO: Fornecimento de material 
de expediente em geral, informática (recarga de toner, cartucho) e 
móveis para escritório. Data da Assinatura contrato: 11/04/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 352.078,00 
(trezentos e cinquenta e dois mil setenta e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 100/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 
17.633.036/0001-05 (OBJETO: Fornecimento de material de 
expediente em geral, informática (recarga de toner, cartucho, 
serviço de xerox em geral, serviço de manutenção de impressora 
e copiadora e suplementos). Data da Assinatura contrato: 
11/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado 
em R$ 588.490,00 (quinhentos e oitenta e oito mil quatrocentos 
e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ROBERTO GOYA 
- ME, CNPJ: 24.258.921/0001-17 OBJETO: Fornecimento de 
material de expediente em geral. Data da Assinatura contrato: 
11/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado 
em R$ 1.142.222,00 (um milhão cento e quarenta e dois mil 
duzentos e vinte e dois reais).

Protocolo 953690

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016-000003
O Município de Rio Maria - PA, através da Comissão de Licitação 
torna publica a Adesão da Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Educação e Fundos à Ata do Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão presencial nº 003/2016-
000003, tendo como objeto: Aquisição de derivados de petróleo, 
óleo diesel e gasolina, para atender a demanda das referidas 
secretarias. Rio Maria/ PA, 31 de março de 2016. 

Wesley Soares da Silva 
 Presidente da CPL.

Protocolo 945415

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA 
DE PREÇO Nº 001/PMS/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preço  nº 001/2016,do tipo menor 
preço global, regime de empreitada por preço unitário,que tem 
por objeto a implantação de microssistema de abastecimento 
de água no bairro do atlântico, município de Salinópolis - 
Pa.Data de Abertura:11/05/2016 as 9:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com,site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h 
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo 952667
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

. .

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
022/2016PMT-PP. Objeto: Contratação para aquisição de 
carteiras escolares em madeira de lei destinadas as escolas 
municipais. Abertura: 09/05/2016 as 10:00hrs.
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2016PMT-PP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de fretamento de aeronaves Monomotor, para atender aos 
objetivos do Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 10/05/2016 
as 10:00hrs; PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016PMT-PP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta de 
resíduos não toxico (coleta de lixo) para realização e execução 
de serviços de coleta do lixo urbano do Município. Abertura: 
11/05/2016 as 10:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016PMT-PP. Objeto: 
Contratação para aquisição de Equipamentos e Suprimentos 
de Informática destinados a Prefeitura Municipal e Secretarias, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência 
Social e Fundo Municipal de Educação do Município. Abertura: 
16/05/2016 as 10:00hrs; PREGÃO PRESENCIAL N° 
026/2016PMT-PP. Objeto: Contratação para aquisição de 
materiais de expediente para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social. 
Abertura: 17/05/2016 as 10:00hrs. Será julgado o processo de 
licitação no auditório da Prefeitura Municipal. Para aquisição do 
edital compareça na sede do Município. 

Ivan das Graças Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 954226

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Avisos de Licitação

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará os seguintes 
processos licitatórios:

TOMADA DE PREÇOS N.º TP-CPL-001/2016-SEMEC
Menor Preço Global, com abertura para o dia 11/05/2016 às 
09:30 hs. horário local. Objeto: Construção da Escola Infantil Pro 
Infancia tipo 1ª Metodologia Convencional localizado no Bairro 
Pioneira na Cidade de Tucuruí - PA. O Edital estará disponível na 
sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações.

TOMADA DE PREÇOS N.º TP-CPL-002/2016-SEMEC
Menor Preço Global, com abertura para o dia 11/05/2016 às 
15:30 hs. horário local. Objeto: Construção da Escola Infantil Pro 
Infancia tipo 1ª Metodologia Convencional localizado no Bairro 
Getat na Cidade de Tucuruí - PA. O Edital estará disponível na 
sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações.

TOMADA DE PREÇOS N.º TP-CPL-003/2016-SEMEC
Menor Preço Global, com abertura para o dia 12/05/2016 às 
09:30 hs. horário local. Objeto: Construção da Escola Infantil Pro 
Infancia tipo 1ª Metodologia Convencional localizado no Bairro 
Serra Azul na Cidade de Tucuruí - PA. O Edital estará disponível 
na sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, 
Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí - PA, 20 
de Abril de 2016. 

Maria do Carmo Rita 
 Presidente da CPL/PMT.

Protocolo 953970

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré torna pública a 
homologação do resultado da TP.nº. 001/2016-CPL/
PMVN, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
EM C.B.U.Q. DAS VIAS PÚBLICAS, DO MUNICÍPIO DE VIGIA 
DE NAZARÉ, lavrado em favor da empresa: TORRE FORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - EPP (CNPJ: 


